
LILA Domov pro postižené děti  Otnice, p.o., 
B.Němcové 151, 683 54 Otnice vydává:

Směrnici č. 8/2012

Stanovení úhrady za zaopatření dětí umístěných v 
LILA Domově pro postižené děti Otnice, p.o.

V souladu  se  Zákonem  č.  372/2011  Sb.,  o  zdravotních  službách,  §  43  a  §  44  odst.  2),  
s Vyhláškou  č. 56/2012 Sb., a zákonem č.117/1995 Sb., o státní sociální podpoře v platném 
znění, se stanovuje úhrada za zaopatření dětí umístěných v LILA Domově pro postižené děti 
Otnice, p.o.,  s účinností od 1. 4. 2012, takto:

Úhrada zaopatření se skládá ze dvou částí. Příspěvek na úhradu zaopatření  a přídavek na dítě.

1. P  říspěvek na úhradu zaopatření   je stanoven výše uvedenými právními normami.  

Rodiče (osoby povinné výživou) jsou povinni uhradit příspěvek na úhradu zaopatření za 
každý uplynulý měsíc, a to do 8. dne následujícího měsíce ve výši skutečného počtu dnů 
pobytu (do úhrady se nezapočítávají dny, které dítě stráví mimo LILA Domov v péči jiného 
subjektu např. rodičů, pěstounů, zdravotnického zařízení) x výše příspěvku podle věku dítěte 
na den (dítě od 1 do 3 let 50,-Kč/den, od 3 let věku 55,-Kč/den).
Rodiče (osoby povinné výživou) hradí příspěvek bankovním převodem, na účet LILA 
Domova, na variabilní symbol přidělený dítěti pokud se o způsobu úhrady nedohodnou jinak 
(hotově do pokladny, poštovní poukázkou). 
Dojde-li k propuštění z dětského domova v průběhu kalendářního měsíce, je povinnost 
příspěvek uhradit do 8 dnů od propuštění. Den propuštění dítěte ze zařízení se nezapočítává. 

Příspěvek lze snížit nebo není vyžadován za těchto podmínek: 

Příspěvek  na  úhradu  zaopatření  dítěte  se  sníží  na  rozdíl  prokázaného  příjmu  a  součtu 
životního minima osoby povinné výživou dítěte a osob s ní společně posuzovaných a částky 
potřebné  na  úhradu  normativních  nákladů  na  bydlení,  předloží-li  osoby povinné  výživou 
dítěte poskytovateli doklady, kterými prokáží, že by jejich příjmy po zaplacení příspěvku na 
úhradu zaopatření dítěte poklesly pod součet životního minima domácnosti a normativních 
nákladů na bydlení. Příspěvek na úhradu zaopatření dítěte se nevyžaduje, je-li rozdíl nižší než 
100,-Kč měsíčně.
Na základě předložených dokladů bude posouzeno, zda jsou splněny podmínky dané zákonem 
pro nevyžadování nebo snížení příspěvku na zaopatření. O výsledku posouzení (výpočtu) se 
sepíše rozhodnutí.
Potřebné  doklady  mohou  ve  výjimečných  případech  předložit  pracovníci  OSPOD  místa 
bydliště dítěte. 
Dojde-li  ke  změně  výše  příjmu  domácnosti,  jsou  osoby  povinné  výživou,  které  hradí 
příspěvek na úhradu zaopatření dítěte, povinny tuto změnu sdělit poskytovateli do 15 dnů ode 
dne, kdy k této změně došlo.



Při nedoložení potřebných dokladů platí povinnost daná zákonem hradit příspěvek na úhradu 
zaopatření v plné výši.

V případě, že je výživné na dítě stanoveno rozsudkem soudu, hradí rodiče (osoby povinné 
výživou) platby podle tohoto rozsudku.

V případě, že dítě pobírá sirotčí důchod je příspěvek hrazen z důchodu.

2. P  řídavek na dítě   ve výši dle platné legislativy 

Rodiče jsou povinni zažádat kontaktní místo státní sociální podpory v místě bydliště o 
přídavek na dítě umístěné v LILA Domově. Přídavek bude kontaktní  místo SSP v plné výši 
poukazovat na účet LILA Domova na variabilní symbol dítěte. 

V případě, že dítě stráví celý měsíc mimo LILA Domov např. v rodině nebo u budoucích 
pěstounů, bude přídavek za tento měsíc poukázán tomu, kdo o něj pečoval.

Tato směrnice nahrazuje a ruší směrnici č. 8/2008, o stanovení úhrady na zaopatření dětí 
umístěných v LILA Domově pro postižené děti Otnice,p.o.

Mgr.Ludmila Pšenáková
ředitelka LILA domova

V Otnicích dne 1.dubna 2012


